







      


    
        
            
                
                    
                        
                            
                                cs
                                
                                        
                                            EN
                                        
                                        
                                            SK
                                        
                                

                            

                            
                                Kontakty
                            
                        

                        
                            



	
	
	



                            
  


                        
                    

                    
                        
                            [image: Logo]
                         
                    

                    
                        
                            
        
                Přihlášení
                 / 
                 Registrace
        


                            
                                
                                    




                                
                            

                            
                            
                                
                                
                                    
                                     
                                    
                                         
                                        
  

                                    
                                
                                
                            
 
                            
                            
                                
                                
                                     
                                    
                                        
                                            


    
        
    
    


                                        
                                    
                                                      
                                
                                    
                                        Nákupní košík

                                        
                                    

                                    
                                        
                                                                                            Váš nákupní košík je prázdný
                                        

                                    
 
                                    
                                                                            

                                

                            

                        

                    

                

            

        

        
            
                
                    
                         
                            
                            	
                                            
                                                
                                                    Svatba a zásnuby

                                                    
                                                

                                                	
                                                            Zásnubní prsteny
                                                        
	
                                                            Snubní prsteny
                                                        
	
                                                            Pánské snubní prsteny
                                                        

 
                                            

                                        
	
                                            
                                                
                                                    Šperky Korbička

                                                    
                                                

                                                	
                                                            Prsteny
                                                        
	
                                                            Náušnice
                                                        
	
                                                            Náramky
                                                        
	
                                                            Náhrdelníky
                                                        
	
                                                            Dětské náušnice
                                                        
	
                                                            Autorské šperky 
                                                        

 
                                            

                                        
	
                                            
                                                
                                                    Naše kolekce

                                                    
                                                

                                                	
                                                            Simple
                                                        
	
                                                            Vavříny
                                                        
	
                                                            Gerbery
                                                        
	
                                                            Smaragdová
                                                        
	
                                                            Náramky summer
                                                        

 
                                            

                                        
	
                                                                                        
                                                
                                                    Korbička

                                                    
                                                

                                                    	
                                                            O nás
                                                        
	
                                                            O diamantech
                                                        
	
                                                            Investiční diamanty
                                                        
	
                                                            Dárkové poukazy
                                                        


                                            
   
                                        
	
                                             
                                                Blog
                                        
	 
                                    
        
                Přihlášení
                 / 
                 Registrace
        

                                        
                                            Kontakty
                                         
                                        
                                            cs
                                            
                                                    
                                                        EN
                                                    
                                                    
                                                        SK
                                                    
                                            

                                        

                                    

                                


                        

                    

                 
            
 
            
                
                    
                        




                        
                         
                        
  


                    

                

            

        

        

    

    

    
        
            
                O diamantech

KAŽDÝ DIAMANT JE JEDINEČNÝ A MÁ SVÉ SPECIFICKÉ VLASTNOSTI, KTERÉ URČUJÍ JEHO HODNOTU. DIAMANTY JSOU POSUZOVÁNY PODLE ČTYŘ ZÁKLADNÍCH KRITÉRIÍ TZV. 4C - CUT (BRUS), CARAT (VÁHA), COLOUR (BARVA) A CLARITY (ČISTOTA).

                
            

        

    

    
        
            
                
                    CUT - BRUS

                    Brus je považován za nejdůležitější kritérium, jelikož působí na vzhled diamantu, jeho celkové rozměry a schopnost odrážet světlo. Více než jakýkoliv jiný faktor rozhoduje o kráse kamene. Existuje několik typů diamantových brusů, které si představíme.

                    
                

            

            
                    
                        
                            
                                [image: ]
                            

                            
                                ROUND

                                Nejpopulárnějším a nejoslnivějším tvarem diamantu je kulatý briliantový brus. U kulatého tvaru je dosaženo absolutně dokonalého brusu přírodního diamantu, který umožňuje odrážet téměř 98 % světla dopadajícího na jeho povrch. Takový diamant má neuvěřitelnou brilanci a třpyt, a proto dostal název briliant. 

                                
                            
 
                        

                    

                    
                        
                            
                                [image: ]
                            

                            
                                PRINCESS

                                Hned po briliantovém (round) brusu je tzv. princeznovský tvar velmi oblíbený. Vyznačuje se svým hranatým tvarem a skládá se obvykle z 57 nebo 76 fazet. Nejčastěji se používá do zásnubních prstenů, solitér prstenů a náušnic. 

                                
                            
 
                        

                    

                    
                        
                            
                                [image: ]
                            

                            
                                EMERALD

                                Tvar diamantu emerald patří mezi stupňovité brusy a často bývá používaný pro broušení smaragdu. Proto bývá technika brusu nazývána jako smaragdová. Má obdélníkový tvar, zkrácené rohy a širokou plochou rovinu.

                                
                            
 
                        

                    

                    
                        
                            
                                [image: ]
                            

                            
                                PEAR

                                Hruškový neboli slzovitý tvar diamantu bývá hodně využíván do náušnic či přívěsků. Tvar slzy opticky prodlužuje prsty, ale dokonale vynikne i na štíhlejších rukou.

                                
                            
 
                        

                    

                    
                        
                            
                                [image: ]
                            

                            
                                CUSHION

                                V poslední době stále více oblíbenější cushion neboli polštářkový tvar, který je čtvercového nebo obdélníkového tvaru se zaoblenými rohy. Varianta obdélníkového brusu obsahuje 70 facet a důraz je kladen na brilanci.

                                
                            
 
                        

                    

            

        

    


    
        
            
                
                    COLOUR - BARVA

                    Barva diamantů je dalším ze základních kritérií. Zajímavé je, že čím méně barvy diamant obsahuje, tím více stoupá jeho hodnota. 

Přírodní diamanty se vyskytují v mnoha barvách, od naprosto bezbarvých přes jemně žluté až k sytě žlutým. 

Barva se hodnotí na stupnici od D do Z, kde jsou bezbarvé (D-F), téměř bezbarvé (G-J), velmi jemné stopy barvy (K-M), jemné stopy barvy (N-R) a zřetelné stopy barvy (S-Z).

Barevné diamanty jsou klasifikovány v jiném měřítku. Jsou označovány skutečnými barvami kamene a posuzujeme u nich dvě charakteristiky: barvu a intenzitu.

Existuje dvanáct různých hlavních barev diamantů, které mohou obsahovat jednu čistou barvu nebo mohou být kombinovány s jedním, dvěma nebo třemi barevnými podtóny. 

                    
                

                
                    [image: ]
                

            

        

    


    
        
            
                
                    CARAT - VÁHA

                    Karát označuje jednotku měření používanou k popisu hmotnosti diamantu. Označuje se jako ct. a jeden karát představuje jednu pětinu gramu, tedy 200 mg. Hmotnost výrazně ovlivňuje cenu kamene. 

Cena diamantu se často označuje cenou za karát (cena za jednotku 1,00) a je psána jako P/C (za karát) na rozdíl od celkových nákladůna kámen. 

                    
                

                
                    [image: ]
                

            

        

    


    
        
            
                
                    CLARITY - ČISTOTA

                    S ohledem na čistotu diamantů obsahují všechny kameny inkluze. Někdy jsou však tak malé nebo nepatrné, 
že i při třiceti násobném zvětšení je poměrně obtížné je identifikovat. U barevných diamantů bývají 
nedokonalosti téměř skryté.

Jak inkluze ovlivňují hodnotu diamantů záleží na velikosti a typu inkluze a také kde v kameni se objevují.  
S rostoucím množstvím inkluzí hodnota diamantu klesá. 

Čistota diamantu se rozděluje do následujících kategorií: 
IF - diamant neobsahuje žádné vnitřní inkluze a je nejvyšším stupněm čistotu

VVS 1 a VVS 2 - diamant obsahuje velmi malé inkluze, které jsou velmi těžko objevitelné. 
Jsou vhodné pro investiční účely. 

VS 1 a VS 2 - při použití deseti násobně zvětšující lupy je kvalifikovaný gemolog schopen 
rozeznat malé inkluze, které je obtížné spatřit okem. Nezkušený pozorovatel není schopen 
inkluze identifikovat.

SI 1 a SI 2 - diamant má rozeznatelné inkluze s použitím deseti násobně zvětšující lupy 
a mohou být viditelné i pouhým okem.

I 1 - inkluze jsou až na výjimky viditelné pouhým okem. Inkluze stále nemají vliv na jiskru 
a třpyt diamantu.

I 2 - inkluze jsou vždy viditelné pouhým okem a mají vliv na brilanci a třpyt diamantu.

I 3 - diamanty obsahují rozsáhlé vady jako praskliny, inkluze, které výrazně zhoršují jiskru 
a třpyt diamantu. Při usazení těchto diamantů do šperku rovněž hrozí jejich prasknutí.

                    
                

                
                    [image: ]
                

            

        

    


    
        
            
                
                    CERTIFIKÁT

                    V Korbička šperky pracujeme s vysoce kvalitními diamanty a drahokamy s certifikáty GIA nebo IGI. Gemological Institute of America (GIA) je neziskovou organizací a nejuznávanější světovou společností zabývající se hodnocením diamantů, drahokamů a perel. Ve čtyřicátých letech vytvořila GIA systém hodnocení diamantů 4C, kterým nastavila celosvětový standard v hodnocení kvality diamantů, ze kterého vycházejí i další laboratoře dodnes. IGI je zkratkou pro International Gemological Institute, neboli Mezinárodní gemologický institut, který také patří k předním laboratořím zabývajících se hodnocením kvality diamantů a drahokamů. Pro některé diamanty a drahokamy si vytváříme certifikáty sami dle jejich specifických vlastností.

                    
                

                
                    
                

            

        

    

    


    
        
            
                
  
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  



                Přihlásit se k odběru našeho newsletteru

                Co je uvnitř? Nové příchody, exkluzivní prodej, inspirace a mnohem více

                

                
                    
                        


                        
                        Přihlásit se
                        
                            

                        

                    

                

            

        

        
            
                
                    
                        
                            
        
                Přihlášení
                 / 
                 Registrace
        

                            

                        

                        
                            
                                [image: Logo]
                             
                        

                        
                            
                                
                                    Kontakty
                                
                                
                                    
                                        cs
                                        
                                                
                                                    EN
                                                
                                                
                                                    SK
                                                
                                        

                                    

                                

                            

                        

                    

                

            

            
                
                    
                            
                                
                                    Produkty

                                    
                                    
                                        	
                                                        Naše kolekce
                                                    
	
                                                            Prsteny
                                                        
	
                                                            Náušnice
                                                        
	
                                                            Dětské náušnice
                                                        
	
                                                            Náhrdelníky
                                                        
	
                                                            Náramky
                                                        
	
                                                            Autorské šperky 
                                                        
	
                                                            Zásnubní prsteny
                                                        
	
                                                            Snubní prsteny
                                                        
	
                                                            Pánské snubní prsteny
                                                        


                                    

                                

                            

                            
                                
                                    O nás

                                    
                                    
                                        	
                                                
                                                    Kontakty
                                                
                                            
	
                                                    
                                                        O nás
                                                    
                                                
	
                                                    
                                                        O diamantech
                                                    
                                                
	
                                                    
                                                        Investiční diamanty
                                                    
                                                
	
                                                    
                                                        Dárkové poukazy
                                                    
                                                


                                    

                                

                            

                            
                                Důležité informace

                                    	
                                                
                                                    Obchodní podmínky
                                                
                                            
	
                                                
                                                    Ochrana osobních údajů
                                                
                                            
	
                                                
                                                    Cookies
                                                
                                            
	
                                                
                                                    Výrobní značka
                                                
                                            
	
                                                
                                                    Výkup zlata
                                                
                                            
	
                                                
                                                    Partneři
                                                
                                            
	
                                                
                                                    EU projekt
                                                
                                            
	
                                                Nastavení cookies
                                            


                            

                        
                            Newsletter

                            NewsletterOdebírat newsletter
                        

                    

                

            
            
                 
                    
                        
                                    Facebook
                                    Instagram
                        

                        
                            Copyright 2024 KORBICKA 
                        

                    

                

            

        

    


    
        
            
                Přihlásit se

                
            

            
                    
                        
                            
                        

                        
                            
                            Zapomněl jsi své heslo?

                        

                        
                             
                        

                    


            

            
                Založit účet

                Registrovat se
            

        

    




    
        
            
                Založit účet

                
            

             
                    
                        Na zadanou adresu byl odeslán email s instrukcemi k dokončení registrace.

                        Zavřít
                    

                    
                        


                        
                            
                                
                            

                            
                                
                            

                            
                                
                            

                            
                                
                            

                        

                        
                            
                                Pohlaví (Volitelné)
                            

                            
                                
                                    
                                        
                                        Žena
                                    
                                

                                
                                    
                                        
                                        Muž
                                    
                                

                            

                        

                        
                            
                                Narozeniny (Volitelné)
                                

                            

                            
                                
                                    
                                        (Měsíc)
Leden
Únor
Březen
Duben
Květen
Červen
Červenec
Srpen
Září
Říjen
Listopad
Prosinec


                                    

                                

                                
                                    
                                        (Den)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31


                                    

                                

                            

                        

                        
                            
                                
                                                
                                                    Informace o ochraně osobních údajů

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                        Souhlasím s přijímáním personalizovaných sdělení

                                                    
                                                

                                

                            

                        

                        
                            
                        

                    


            

        

    



     







					
       
	
	

	
	


	
	
	
	

 







	
		

		


 








		
